
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO

+---------- ------+
CONTA

CAMARA MUNICIPAL DE SARAND I
0101 01 031 0r00 2001 3390 1414010000
DIAR]ÀS NO PAIS RECURSO LIVRE

Credor: ERNI MACIEI, DA SILVÀ
CPE... | 552.060.930.68

Valor: 629,38

Referente ao paqamento f inal- do empenho

No.011955

PÀGU
Em2

+--------- ---------+
ÀLEX ANTO

E
019

IO IGUES

Codigo: 496.0

(SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E TRINTA E OÍTO CENTAVOS * * * *:r '.:r:r * * * * * * * * * '. * *
************************;t:t*:t:t*****r.rr**:t*****'rí**:kr.*r.J.*J.***r.r.r.*r.*)k************)

319.0 de L] /05/20L9.

RE C 1B O
Recebi (emos) da Camara supra cita-
do, o valor desta guia.

En 2-t / 05 / 2OL9

Atesto o pagamento
dêste documento

trm 21 / A5 / 20L9

VISTO

Tesoureiro

leco: 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS

As s inatura

ChequeDSNl34 0 9

D o cument o

Doc.: 11191

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARAND ]
GUIA DE PAGÀMENTO ORCAMENTARIO No. 011956

+---------- ------+ +--------------
CONTA

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2 001 33 90 9399000000

_::Y:i:i:_ l)::Il _ _i::::::_:1Yi:_ _ _ _ _ _ _

Credor: ERNI MÀCrEL DA SILVÀ
CPF... z 552.060.930.68

PAG
Em

---------+
SE

2479

Codigo: 496.A

Valor: 49, O0
( QUARENTA E NOVE REÀI S * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
*************************i********r.**rç**rt:t*J.****rr.rí**r.***********************)

Referente aô pagamento total do empenho 331. 0 de 2'7 /05/2079.

R]GUES
---------+

RECIBO
Recebj- (emos) da Camara supra cita-
do, o valor destâ guja.

Rm 2i / 05 / 2019

Àtesto o pagamento
deste documento

Em 2'7 / A5 / 2019

VISTO

Tesoureiro As sinatura Documento

+

I

019



F----------- -----+----- ------------+
lr,sCrStartVo MUNICIpto SARÀNDI lllOra oe EMPENHO N. 331/Ol

SARAND I

CREDOR..: ERNI MACIEL DÀ SILVA
ENDERECO: RUA JULIO MAILHOS 1004

496/0

DESDOBRAMENTO:
CLÀSSIEICACAO:
COMPR/CONVEN.:

99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULARCNPJ-MF: 90 161 1'1 9/0001 10 TEL.: 33615600

CPF: 552 060 93A/68
CIDADE: SARANDI

TELEFONE:
RS 99.560.000

CODIGO. . :

lr,rcrrecaot /oo00lNAo sE ApLrcA (NS 
IlReeursrcao I enocnsso:

ORGÀO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETo/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLÀTIVoS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 99 00 00 00 DIVERSAS INDENIZACOES E RESTITUI- 902/4
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE

RESSARCIMENTO DESPESAS COM TAXI
CONFORME ÀRT.8 DA RS.Ol/2018 QUÀN_
DO EM VIAGEM A BRASILIA DE 2I A 24
Yê,IA / 20L9 49,0000 49,00

BASE I,EGAL: O-NSA (Nao se aplica)
DESP. FUNC. : I-lnden,Nao Incfus.FPgt.

NAO SE APLICA (

Quantid. lJn. lEspecifi cacao ProduLo ou Servico lPreco Unj tarj o I VaJ-or -[otar

I car.Pec.: 000 loesconto: 0,00 lrorar. :> 49,00 
]

DATA
21 / 05 / 2019

SALDO ÀNTERIOR
34 .182 ,00

VALOR DO EMPENHO
49,00

SALDO DÀ VERBA
34.733, 00

Decl-aro
conferi

Em

que recebi e
os mat . / serv
/_/_

Resp. da Contabil.

Atesto o pagamentÕ
deste documento

RECIBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o vafôr deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel- qultacao.

Em 

-/- 

/-

AS S 1NÀTURÀ Doc:

RESP. LIOUIDACAO

ORDEN SPE SA

_/ _/ Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilida

Em 

-/
i:::I: MART



Estado do Rio Gronde do Sul
Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

Palácio Naum Grossi

q0)' RESSARGIMENTo DE rÁxrronl Do ESTADo

Ao ExMo sR coNTADoR oa cÂnnlRA MUNtctpAL DE SARANDI RS

RUBENS DA SILVA MARTINS

O Vereador infrafirmado, integrante desta Casa Legislativa, vem por meio deste,

requerer pagamento de ressarcimento das despesas de táxi, conforme Art. 8o da

Resolução no 001/2018 no valor de R$ 49,00 (quarenta e nove reais) por gastos

efetuados com transporte de táxi durante a viagem realizada à Brasília nos dias 21 a 24

de maio de 2019.

. Art. 8o O Vereador ou servidor, quando em deslocamento com veículo

particular a serviço da Câmara Municipal, somente será ressarcido das

despesas com táxi, quando o destino da viagem for para fora do esÍado.

Sendo o que havia para o momento e certo de sua compreensâo.

Comprovantes em anexo.

Sarandi, em 27 de maio de 2019.

VER. ERNI M. DA SILVA
Bancada do PDT



Percurso . .,
/./-,\<'\

o valor dea§/Ü(/v
raxista: &ÚÉ{'frL

4(''- Assinatura

Placa:

Recebi(emos) de a+ç ^í5

le,. .,/..)/o,u
RS

7o.

Recebi(emos) de ( /2 /: i ,-, X 0 ü, t;
Percurso

O valor de R$

Taxista: Fone:

Brasília, -:Jrr-:l::,
Assinatura

nutorizaçâo: | (6 ) vraca: f,Çfi - 1Cl1
Recebi(emos) de )5 L O LO e1 hu - l, {
Percurso

o varor de Rs FHO;ft ffLlOt§
raxista: ,lqU & //ímo Fone:

/:!
Brasilia, A-t2o /'t cPF/cNPl

- :--'---srupe_=_-__ _ i_im

RS

474)b b / Yt

CNPJ: OO.O3í.70E,/O0Ol-OO
Reclamações: Í 56

^ Fone: Çfrqqmq Z/
zo.i cve lcN't 3r&31q a\g

SINPE clPJ:oo.o3í.7oa/oooÍ'{)o

ríÀDlll ãiflt*"ffi""'ii""", ",,r"..u".

b l, + 52t/iLÇl

CNPJ: OO.O3| .?Oa/OOO, {O
ReclamaçôGs: 156
Obietos Esquecidos: 6r mff-583

Autorização: /;5bYtaca: pfi f /, t c'j BS

MAls S€GURO' CONFÉV€L € sEM TARIFAS

DINÂMICAs

ReclBO

seGURo, coruRÁveu € s€M TARIFAS
otruÂnalcns

R€CI BO

MAIS s€GURo, conaÁver € scM TARIFAS
oltrÂutcns

ReclBo



LEGISLATIVO MUNICIPIO SÀRÀND 1

SÀRAND I

CREDOR..: ERNI MACIEL DA SILVA
ENDERECO: RUA JULIO MAILHOS 1004

496/A

lxore nr EMPENHo N. ttstol

CNPJ-MF: 90 161 779/AA01 10 TEL.: 33615600

cPF: 552 060 930/68
CIDADE: SARANDI

TELEFONE:
RS 99.560.000

CCDIGO..:

99.560.000

VALOR DO EMPENHO
2 .096,38

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

lneçursrcao:42
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPÀL DE SÀRAND] CpRV:
PRoJETO/ÀTIVIDADE : 0101 01 031 0100 200:- MANUTENCAo SERV LEGISLATIVoS
NÀTUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 424/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (

] rnocnsso: I lrcrracao:

DESLOCAMENTO SÀRÀNDI À P . ALEGRE
DÍA 20/05/19 P/PEGÀR VOO PARA BRA-
SILIA NO DIA 21105 PELA MANHA
VIAGEM A BRASIL]A DE 2]. A 24/05 P/
PARTIC]PAR DE AUDIENCIAS NOS GÀB]
NETES DOS PARLAMENTARE S GAUCHOS,
EUNASA E NO DNIT

]r.rao se APLTcA (NSÀ) 
i

Quantid. 1u.,. ]rspeci ficacao Produto ou ServÍco lereco Unitario I Valor ToLaf

1.930, B8

0,500

3,500

DESDOBRAMENTO:
CT,AS S IE I CACAO :

C]OMPR/CONVEN.:

DATA
t] /05/20L9

SÀLDO ANTERIOR
83 .992 , L9

331,0000 165,50

551,6800

BASE LEGAL: O-NSÀ (Nao se aplica)
DESP.FUNC.: I-Inden. Nao fnclus . EPgt .

SALDO DA VERBA
81.89s,81

Declaro que recebi e
conferí os mat . / serv
En 

-/-/-RESP. LTQU]DACAO

ORDENADOR DESPESA

Resp. da Contabil. RECIBO

Doc:
-;;;;;;-;-;;;il;;;-

destê documento
_/_/_

Recebi- da Camara SUPRÀ CITADO
o vafor deste empenho, pel-o que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em 

-/-/-
AS S INÀTURA

BancÕ:

Contabifidade

Em 

-/

N. cheque: N. conta:



EsÍado do Rio Grande do Sul

Palácio Naum Grossi

RESUIS|ÇÃO DE D|ARTA WO4A2O19

SOLICITO QUE SEJAAUTORIZADOA EITIIPENHAR Éii! NOME

DOVEREADOR:

NOME: Erni ilaciel Da Silva - CÓDIGO: 496.0

QUE SE AFASTARÁ NO PERíODO DE: 20 A 24 dE MAiO dE 2019.

IpTAçÃO:42413

VALOR DA DÉRA: R$ 551.68,00 (com pemoite DF) e R$ 275.u,o0 (sem pernoite

DF) R$ 165.50,00 (í pemolte RS).

QUANnDADE DE DlÁRns:1(Diárias s/ pemoite RS) 3 (Diárias c/ pernoite DF)

1(Diárias s/ pemoite DF).

TOTAL A PAGAR: R$ 2.096,38 - 70% DO VALOR: R$ 1.467,00

ROTEIRO A PERCORRER Sarandi/RS a PortoAlegreIRS a BrasiliarDF -
Brasília//DF a Porto Alegrc/RS a lSarandi-RS

If,OTIVO DAVIAGETUI:

Audiência nos Gabinetes Parlamentares Gaúcho.

Audiência na FUNASA.

Audiência no DENIT.

Sarandi, í6 de maio de 2019.

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

a r14

Emi iiaciel Da Silva

Vereador



Estudo do Rio Grunde do Sul
Cãmara de Vereadores de Sarandi - RS

Palácio Naum Grossi

RELAToRTo DE vrAGEii n eRAsit-lAror

VER. ÀLEX A. RODRIGUES - PRESIDENTE DO LEGISLATIVO

vER AIRToN oRTz- to SEcRETÁRto

VER. LUIZ CARLOS LUCIETTO - BANCADA PDT

VER. ERNIM. DA SILVA-BANCADA PDT

DIAS 20 A 24 DE MAIO DE 2019

No dia 20 de maio as 16:30, nos deslocamos para do município de Porto

Alegre, a Íim de, na manhã do dia 21, deslocarmos para cumprirmos agenda de

audiências em Brasília/DF. Nesta semana, desempenhamos várias agendas na Capital

Federal, com o intuito de buscar recursos junto a Bancada Gaúcha e seus parlamentares,

nos quais, cujo recursos serão destinados para vários departamentos do Município.

o No dia 21 estivemos no Gabinete do Deputado Federal Marcio

Biolchi MDB/RS, no Gabinete do Deputado Federal Marcelo Brum PSURS, no Gabinete

do Deputado Federal Pompeu de Mattos PDT/RS, no Gabinete do Deputado Federal

Santini, para tratar de assuntos do interesse do município.

o Nesta data estivemos também no DNIT/RS para expor e solicitar:

Sabe-se que a consubstanciação de importantes e necessárias melhorias infraestruturais

na Rodovia BR 386 é uma antiga reivindicaçáo da regiâo conhecida como zona da

produção, sobretudo pelo luxo de veículo que recebe e pelo tráfego intenso de caminhões

de carga.

Dentre este conjunto de melhorias consideramos como uma obra

absolutamente príoritária para a reduçâo do número de acidentes de trânsito nesta

movimentada rodovia, muitos dos quais, aliás, com vítimas fatais conforme indicam os

levantamentos da PRF e do próprio DNIT, a instalação de redutor de velocidade e placas

informando a entrada e saída de veículos na pista no Km 138, mais precisamente naquele

local que representa o principal e único a@sso ao campo unÍversÍtário do CESURG e o

a@sso ao aeroporto Municipal Tobias Bachi. /)1

P . r\ ,§- ^\! & l/ll



Página 1 de 1

NFS-e - NOTA FTSCAL DE SERVIÇOS ELETRÔN|CÀ

N":201 I /44A7 il)ái}io,r às23:05:2ó l#ô!"rro1r :?iüj;;I"""'"'
HOTEL SAVOY INDUSTRIÀ HOTÉLEIRÁ EIRELI
CPF/CNPJ: 9a.917.2771OOA1-AO lnscrição Municipal: 01586726
AV BORGES DE MEDEIRoS.6B8, CENTRO HISÍORICO - Cep: 90070"024
Porto Â.Legre

Tetefooe:
RS

E,nail: savoy@hotelexpress-tur.trr

Tomadôr do(s) SêrviÇo{si
CPF./CNPJ: 552.060. 930-6B
ERNI MÀCIEL DA SILVA
SANTa ROMANA, 992, CASA. IPIRANGÂ' Cep: 99560-000
5ôrandi

Íelefone: Não informado

lnscrição Municipal: Não lnfoÍmado

RS

Emait: Nào lnformado

Discri
xspEsÀióa
CHECK-lNi 20/05/2019
CHECK-OUTi 2l /05r2019
HOSPEDES:

iRN {{I\C]ÊL DÂ S L\'Á

Códjgo de Tributação Municipãl:
90100100 / Hospedaqenr em hote[, pousada, pensào, albergue, l']ospedaria, camping e coogéneres

Subitem Lista de Serviços LC 116/03 / Descriçáo:
9.01 / Hospedagern de quaiquer natureza em hoteis, apart-service ccndominiais, ftat, apart.hotéjs, hotóis.esidência, residence-
service, suite service, hotêLaria marítima, motéjs. pensóes e congêneres; ocupaçáo por tempoÍada com íornecjmeDto de serviço
{o valor da âtimeniaçáo e gorjeta, quando inciuído no preço da diária. íica sujeito ao imposto sobre serviços).

Cod/Múnicipio dâ incidéncià do ISSQN:
131.1902 / Porto Âlegre

Nâtureza da Cperôção:
Tributaçào no ínunjcípio

Regimê Especial de Íributaçeo: N\E ou EPP do Simples Nacional

Valor dos serviços: R5 67,00 Valor dos serviços: Rs 67,00

(") Desçonfos:

(-) Retencões Federais:

(") 155 Retido na Fonte:

R5 0,0ú

Rs 0,@

R5 0,00

(-) Deduçôes:

(') Desconto lncondicionado:

(=) Base de,Cálculo:...

R5 0,00

R5 0,00

RS 61,o0

Vâlor Líquido: RS 67,0o rx)Aliquota:

(=)Valor do tSSl

Documento emitjdo por M! ou EPP optânte pelo simplês Nacjonal. Náo gera direito a credito fiscal de lPl.

'i r
P.êfêitura de Porto Alegre - Sec.etaria da Fazêndà
Rua Siqueira Campos. 1300' 4'andar - Eairro Centro Histórico - CEP: 90-010'907 - Porto Ategre RS.

Teli 15ó (opção 4) cu (51) 3289.0140 (chamadas de outras cjdades)
Ema jL: nÍse(lsmf .pref Íroa,com. br

:: NFS-e - Nota Fiscal de Serviços eletrônica ::



DECLARACÃO

Declaro para os devidos lins que o Sr. Erni Maciel da Silva, Vereador de SarandilRS
compareceu na Presidência da Funasa em Brasília no dia 23105/2019 para tratar de

assuntos relacionados a convênios.

,d;;1à ,Minisrerio do loÍd: . ,

\t/ 
rundoçoo Nocronol de soude

Brasília, 23 de Maio de 2019.

\ \', ,.
\, _,)r.,^r. nYrL/.

Joaia D'Arc da SilVí de Câstro
CoordeÀadora de Eventbs e Cerimonial



CÂMARA DoS DEPUTADOI'
GABINETE DO DEPUT,ADO PEDFiO \,&'ESTPHALEN

Declar.açilo

Declaro para os devidos fins, c Sr Ernl lVlaclei da Silva, vereador

do município de Sarandi, esteve em rneli gabinete no dia 23 de Maio

de 2019, tratando de assuntos do interesse do rnunicípio.

Bnasíiia. 23 de Maio de 2019.

PEDRO WE§TP,TIALEN
Deputado Federai

PROGRESSISTAÊ-RS

Câmara dos Deputados - Anexo lV - Gabinete 526 - Fone 61 3215 5526
CEP 70160.900 -Brasília - DF - E-mail: dep.pedrawestphalen@camara.teg.br

Acesse nosso sitê: www"pêdrowestphaiên.ÊÕnl.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado AFONSO MOTTA PDTiRS

DEGLARAçÃO

Declaro, a pedido da parte interessada,

que o Vereador Erni Maciel da Silva esteve ho7'e, neste Gabinete,

para tratar de assuntos relacionados ao município de Sarandi/RS.

BrasÍlia (DF), 23 de maio de 20'19.

Assessor Parla r,

Deputado Motta.

PraÇa dos Três Poderes - Çâmara dos Deputados cab. 528 - Anexo: IV CEP: 70160-900 -Brasília - DF



CÂMARA DoS DEPUTADoS
Cabinete do Deputado Heitor Schuch - PSB/RS

Brasília, 22 de maio de 2019.

Atestado de Comparecimento

Atesto, para os devidos fins, que Airton Ortiz, Luiz Carlos Lucietto,

Alex Antônio Rodrigues e Erni Maciel da Silva, Vereadores do município

de Sarandi/RS, estiveram no gabinete do Deputado Federal Heitor Schuch

(PSB/RS), em Brasília, no dia 22 de maio de 2019, tratando de pleitos

referentes ao município.

@,r*,co 
v'z- \^r-

Rodrigo da Luz

Assessor Parlamentar
Deputado Federal Heitor Schuch

r' .âmârâ .lôs Dênütados I Anexo lll - Cabinete 277 | CÍP 7O16ô-900 - Brasítia/rrF



CÂMAM DoS DEPUTADOS
Cabinete do Deputado Marcon - PT/RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Sr. Erni Maciel da
Silva, vereador, esteve neste gabinete parlamentar no dia
22 de maio de 20L9, em Brasília, tratando de programas e
projetos para o município de Sarandi - RS

Sem mais para o momento, subscrevo.

Att.,

..4,/')>
Gabriel de Medeiros Jacques

Assessoria

Deputado Federal Marcon - PTIRS



Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes
Sede do DNIT em Brasília./DF

DECLARAÇAO DE COMPARECIMENTO

Declaro, para os devidos fins, que o Senhor ERNI MACIEL DA SILVA,
Vereador da Câmara Municipal de Sarandi, no Estado do fuo Grande do Sul, portador do RG n'
40437727 57 SJS/DI RS, compareceu neste DNIT Sede, em Brasília/DF, no dta 22 de maio dc
2019, para audiência com o Diretor-Geral, no tumo matutino.

Brasília, 22 de maio de 2079.

Assistente Técnica/ASPAR/DG
t*na*w gl4lltttrts

Afiã,,srê... iistro.rvo
AcnÂr'/.G
[í8t.4877

1,1 i\iSlLiilíJ CÁ
I}.IFRÂÉÍRUIUEÀ

pÁTRlÂ AMADA Sctor de Autarquias Norte

BBA§ll §Êiiill.r!^7,w,



CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Jerônimo Goergen

DECLARÀÇÃO

DECLARO, para os devidos fins, que o Sr. ERNI MACIEL DA SILVA, Vereador de

Sarandi, esteve em audiência, neste Gabinete Parlamentar, nesta data, para tratar de

assuntos relacionados ao seu Município.

Brasília, 21 de maio de 2019.

l-t
si rvan a r"-Lffi,rino N ascimento

Assessora Parlamentar

r',.r ,rrr'l'rl:-<ll6 F.\rarlllll5-lll6 dcD ieroninrLrqoerscn í canr4!L199.br



CÂMARA DOS DEPUTADOS
Cabinete do Deputado Marlon Santos - PDT/RS

Brasília, 21 de Maio de 2019

Ofício no: 176.05.2019

Atestamos que o Vereador Erni Maciel da Silva do município de Sarandi/RS esteve
neste Gabinete Parlamentar tratando de assuntos relativos a demandas para o Município.

Atenciosamente.

.âmâr, á^( Dêhlrâíloq I Anexo tV - Cabinete 760 i 70t 60_900 _ Brasíia/DF



Câmara dos Deputados
Gabinete Parlamentar

Deputado Federal Santini

BrasÍlia, 21 de maio de 2019

DECLARAÇAO

Declaro que no dia 21 do corrente mês, recebemos no
Gabinete do Deputado Federal Santini, a visita do senhor Erni Maciel
da Silva, Vereador do Município de Sarandi/RS, para tratar de assuntos
de interesse do município.

^ ,-^tMfu
Ana Carlínácio Rocha
Secretária Parlamentar

Câmara dos Dcputados - Gabinete Parlamentar
Anexo IV - Gabinete 228 - Brasília - DF - CEP: 70.160-900

Fones: (61) 3215-1228 - Fax: (61) 3215-2228



CÂMARA DoS DEPUTADoS
GABINETE DO DEPUTADO MARCELO BRUM

Declaração no 000/201 g-GAB.MB

BrasÍlia/DF., 2í de Maio de 2019.

DECLARAÇÃO

DECLARO, para os devidos Íins a quem possa interessar, que o vereador

de Sarandi/RS, ERNANI MACIEL DA SILVA, esteve presente no gabinete do Deputado

Federal MARCELO BRUM, em Brasília/DF., no dia de hoje, tratando de assuntos de

interesse do município.

.-^
I JQii^L'( J 9..-0-^{"À

Natalie Sonza Diefenbach
Assessora ParlamentaÍ

MARCELO BRUM - Deputado Federal - PSL/RS.

aânàr, d^. nq^t itàt1Õs - AnêyÕ lV - Gâhinêlê R2R - Fõôê 61 '1211 5A)8/1R2R -



CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputsdo Federâl MÁRCIO BIOLCHI- M DB/RS

Anexo lV, Gâbinetc 843, Brasília/DF - Cep: 70160-900
Fones; (61) 3215-5843

oFÍcro N' t9tt20t9 Brasília.21 de Maio de 2019.

DECLARAÇÃO

A quem possa interessar, declaramos que os Srs. Luiz Carlos Lucietto, Airton Ortiz, Emi Maciel

e Alex Antônio Rodrigues, vereadores do município de Sarandi/RS, foram recebidos no dia 21 de

maio de 2019, no Gabinete do Exm'Senhor Deputado Mrí,rcio Biolchi - MDB-RS.

Atenciosamente,

E-mait: dep.malciobiolúi@camara.leg.br

Bassan



É0ARDII'IG PAss./ ÍARJETA DE EHBARQUE/CAR?AO Oe eúgÀn.rur: ry ? l.qr,qJl^
DA SILVA/ERNI HACIEL
VUELO/VOO FECI.1ÁIDATA SN

LA 3340 24l,tAy A45
OPER. LÂÍÁl4 AiRLINES BRÁS IL

DESDE/ E CGF{ HACIA/PARA POÂ
SEAT/Á5I ENTC/ASSENTO

GATE ar,,ÁLAs 12l-L5 ",:[ 9D
FPECUB\]T FL YEI]

itcl(ET 95i2198857947

--ídst-yatERNr HAcrE
_-./-" rLtctri,/íuEL0/v00 DÂTE/FECHA,/DÂTA

LA 3340 24MAY
I]PER. tÁTÀI{ ÀiELINES BRASIL

FRO}l/DESDE/DE

SAO PAULO CONSONH

ÁI 6ÀTE/ EN PUERTi

NO POR]AO

FILA 19

145 /Lç, E T

BEÁREENE PASSI r*Ru-E-re-oÉ EHEL.R-,§. ]É/CARTAC DE EHÉ.\RAU: ry

u ii ffi f$ürr*H*ffiril*ffi ffi ll i i I

DA SILVA/ERNI I4ACIE
FLIGHÍ/VUELô/VOO DAÍE/FECHA/DAÍA DEPÀRTI}RE/SIti DA/PÂIIIÍDÀ

LA 3703 24l.lAY L0:3ü
OPER. LÁÍAM AIRLiNES BRASI L

FROM/DESDE/DE

BRASILIA

ÀT 6ÀTE/ EN PUERÍA

NO PORÍÀO

TBO EN CGH
DEPÂPII.]RÊ,iSÁI iDA,/ÊÁRIIIÀ RE'OIDiRESIHVÀ

L2755 ESTAJH

ít/i Aa:.A/?AF^

PORTO ALEGRE

IC,/HÂCIA,/PÀRA

SAO PAULO

RECiRD,/RESERVÀ

ESTAJH

CONGONH

'o' CIg: 50

? lanar,a
DÁ SILVA,/ERNI },IÀCIEL
VUETO/VOO FECHA/DAÍÂ SN

LA 3?03 24ttAY 155
OPER. LÀTÀH AIRLINES BRAS ] L

DESDE/DE BSB HÂCIA/PARA C6H
SEâÍ,/ÀSI ENTOIÂSSEIITO

"u18EFREOUENÍ FLYER

TICt(ET 957219885794?

25 AÍ,/À

Âs

__ ilil
lll

!

ilr 155 l*aÉ E T



OTD, TOTAL Oq IÍÊNS
VALOR TOTAI RS

FÓRNIÁ DT FACI,.IJ[:]TO

aNPJ: 19 ti04.ii2710001-tso RÔGERIC DE ALtv'lElDA -CÊE

GAROTO, MÉ

AYEI'IIJÂ R.TAELO;J 8E-EI"l BRASII IALCii O: VILA
P .1NAt TO -:]RÂilllÀ- -aÉ 708! t- rlr5 F!r: 'ô11318 -Ci3aiF.:

0/ô69660(01-:!
.isaaL Dfcorn! loR I rrnÔNrc4

I cóct oêscÍição Otd ún Vl Unit. vl Total
Í)1.)I I REiFI(A(r i (rN \ l7.4rr 17.49

CNPJ: '9 ii04 ô?7iC0ir-$0 RoGERtc oE alr\4EtoA TChE
GA3OTO - ]VE

AYÍ:Nl:lÂ RA8[LO r-_.r B[LEt,l BtiÂstLtÁ LC-: 02 VILÂ
PLANAI.a'o ' BRÁ9it lA- ir TUlf!-.uj Fo,,=: r51)l:18:,§8Js i E

0780!lÊô{_r1t01,3.1
[1S.Âr úF CO']Í{§rU.n !-r rqôNrc^

t Cod Descfl9âo Otd Jtr Vl Un,t. vt Totêt)ul ?r I t. r' l rN \ J7.4 r '? 41J

0ôi
37,{0

Cô,§ute pàlâ Chave dê À(6§so óm
hitp:./iwww fâzendá.df .íjôv. bí/nf ce/consultâ

5u'9 C519 ii:4t: r,a 0 Iiio 6ílc I uíc cr /ii : / 1a oon a 32,-i
çONSUívllDOR C?F, 552.060.930-ô8

ÇOtrilLIMi OíiR Fll\lr\t
à1,rFNlDA nAREI O (,J BEr Erl Bt{Â:jll-tA LOri: rl.t !il A

PtANÀl iil BRASIL lÁ
NFC-€ no 00otr1IÊ?7 sónê 001 23i05/2019 .13:23t22

rr.oLu.{]o de Àul!'nzaçâu: tbitgíi:?r illigf
Drtâ (le Autx..arâo 23/ü5,20j9 - l2130

Dirha.. ai7..l Íl

Consulte pêlà Chàvê dê ÀcâÊto êrn

lrltp:/lwww.fâzenda,dÍ.íiúv.br/Írírre/consulia
5319tiI3ri!41j :ioil0180(i$r l00ll 011ia41 Iiioci/ ;'4iI

COllSUtíllDOR CPf: 59? 060.930-68
L()N5.Jl1i JOi rlil,n

l\\jFN]DA lAÊfl O C.r8aLEl,,l BtêYjrlla I U-'il1l VltÂ
PrlrNAL iO tiiASlL lÀ

NFC+ trJ 000007741 Sôris 001 21105/2019 1?:2ô:03
I 
j(ioiickr de Âfii!Í[arãd :)lir19l21 ( riÉ i 24

Dâtà ( e Aut.r zêrá.,21 05,20:5 12 26 i1

ATD, ÍOTAL DE ITÉNS
VALOR TOTÂL RS
FORI"IÀ DÊ PA'iÂIúENTO

'-'nlu, ÂtrêriÍred. !as l,ibutos.R§1,57 r.-Carai! R56 73 Fsl.rdu..irl
Fcnlê: lSPT

P.nú ' í 51. SCS É.lVêrin.in zNO A60 5]24ô A,. §nt - Atni2sv.r, ..n

001
,r7,,lS

\,,êlu t\;:Ír,nr;d, c.Jr tr i(,Lrios-R§ 1 .57 Fsdo'ai§ Êriô 75 E5:ddui,n

Fütto: l3PT
Pío.t\' 15l.SCS En V.táàcio 20ô0 g60 S/2a0 Art S.t! Allli:àNdt-.<nt



RESTAUMNTE E CHURRÂSCARIA CANAA tTDA IiIE

ci.tPi 10,t51 2,1,1itr001 44 lÊr 0210,i(]1468

Arilrd,r Aillü,1tlri iÁJÁRDi) J 
j j . iGÉÊiA riii.a!. tiS

Íel.l.nr (! li. :105r.1382

0o6umÊÍ o AuxrliaÍ dn NoLr FiscdldeConsumidor EIeíônioa

Otd Íotalde te$
Valor Tot3lR$

DesIonto

Valor a Paqar Rlj
Foli l\,,iA PAGAIâHN fLl

Drnhe Ío

9.99rqe. 9ry1i9.19...--9S,.9-19, . Ylr!.lil'.. 9":1,,,."Y-r-,-"T:9!

g666r6 I oRrlADÀ cÕ[,iPt-Ê1n
1.00 uN 8.000 118 ôBl

ü0000- RÊl RllATA 350 l\,1t

2 ocr r..lN 4 500 1.32 7.ô8

2

17,00

2,S0

14,50
VALOÉ PAGOÊ$

14,50

consults pslí Chavê dê Aca€§o êm:

lrttps llvr'$,w selaz r g.v irí/l.lí_CEilll-CE-CC)lU a..ti
4319 05 r0 1512 440ü 01+i d500 1000 il2 r! r.110 0ú:i r 9]i s

§oNsullllooR

cFF 551úú0 930 ô8 COt'.lSUtí 00R
NFC-o n0: 000 ú21.914. Seris: 1 24J05n019 t5i50:03 . Via

consumidor

Protúr0iô art0r1áçaô 143 i!lilô99915566
D:rií áulofratáo 24lüó/2ú r! 15 59 ô3

Iiib r\pÍor lt5 r 47 Fed R$ 2,7ô Ê sl e Fl í 0,00 M!n

Fcnte lBPTlenrpresomd B0lÊC4

Vendedor SUPÉRV|SoH
Enritido p0r C[pp SiôÍê Con]puFou gonware

CHURRÀSCARIA EiJCII.LIPTO LTOA
-rlír.l :.i?545:§0!ll6g E 1371)aà5ú4
l,l : I t,tefarê c;'_

I .': .i,ir

::i,)1.,-l:.:. R::

..,,'
:, r. !iô t.lê:.r c.i,l
a À I,,i1!.rrri".rÀl]ir r,i,rr 

"18 AGi"rA 50!ML r.0,-0 , lr t:
Qlde totalde iters
Vftlor tôtai RS

tal

.. rl

)
'-l t0

TORN4A t)E FÀGAtu]i:-1..1f .. \,... ', alí,l
.)0
_)

Dinheiro R$
]OTÀL PAGO R!;

ioi{euMtoot

-- 
il'F.c; nl bod.üi.i.7Ai Àãiiár ririí -

2úlC5/2019 19:36::iô tria Consumidor
Protocol() de Autorizaçâo:

1431 30682691 907 20/05/2019 1 9r38:35
-iiloutus tritàrs,-itienres.-iir"o",ar l? ii,iió.2,R$55c -

d,i,+en;o ir,'n,ód p"i r,lr .i ÉÊ; o'oi" ,e pi.ri s;irpre,
Nác orai nío g€Í, d,r'.Ío , .,Ld\' ílscar oE rÍr, pern'ire 

o
rproveiternl€nto do cieditú de tcrns no valor de R90,00,
CoíesDondeíle a áliquata de 0,00úÁ. nos tefiÍos.lo art 23
Je L(: I. 3 / 2:116 ,.a'a!,Í. , 455 o0 feo I 36 Frt .t 14 Êonrê.8fT/erÊ eioí ê.o c{,n..b.At(j/n,. CFOD rt0_ -
Êi$20 00 CrOP J405 - RSI 00 ôpe,.idoí íVARC|O
PASÕtrAr i I

Ettrtr#ilm



SILT SELF SERVICE EIRETI IÚE

CNPJ:07.266.731/0001-94 - 1Er0746477400135 -

lM:07 46477400135
sHcs cL oDA 404 BLOCO C LOJA 07. S/N - ÁSÀ SIJL

BRA§IIIA. DF

DÀNFE NFc-ê - Documerío AuxiliãÍ
da Nota Fi6cal de Consün doÍ EletÍúnica

Não pehlte aprovertamêntô dê oredito do lClúS

cóo

PAULO R DOS SANTOS ROCHA
ALIMENTOS

PAULO R DOS SANTOS ROCHA ATIMENTOS

CNPJ:171 217ô2000149 lEr07ô26S5S001 31

CAMP, 006. VILA PLANALTO. BRASILIA ' DF . 72OOS'OOO .
FoNÊr 06133270310

DANFE NFC-ê - Documênto Auxiliar
da Nota Fiscal Eletrônica para Consumidor Final

Não pêrmitê aplov6rilamento ds crádito ds ICMS

cÕDIOESCIOÍOIUNI VL UN R$I(VLTR R$TI Vt ITEIlI RS

oÍD utr
oEscRrÇÂê

ô1 ooooooooo00049 BoLo PEDÀCO

1,OoO UN X 4,00
c2 0ooooooo0o053s PrtGÀDo GAÀNDE

I.OOO UU X 2,50
,3 00000000000035 lll5ro colilPLETO

1,000 úl{ x 5,00

TD. ÍOÍAL OE ITENS

4,00

2,50

5,00BI,]FFEI X13

l llN0 ?ô,34 20 34

OTD.ÍO]AL OE ITENS
Valor Sêruiços
Vâlor Prodútos
Descontos
Acréscimos
VALOR A PAGAR

FÔRMA PAGÀMENÍO

1

000
20.34
000
0.00

2A 34

VALOR
â4 

_r-1

003
12,50JBTOÍAL R§

\LOR TOTAL R$
,RMA DE PÂGÂMENTO
INHEIRO

1?,50
Vâlor Pago

lnformação Tributos l ôtai6 lncidentê9
<let t'ed.(al 12 741/m12)

fôrmacào dos Tributôs Toiãls ncidenles
d Fêàe.,] 12741 t20121
'ibdos F€dêrais RS
-ibutos EstadLlais R$
-jbutos Municiparê R$

AREA §E MEI{SAGEM OÉ INT€RÊSSE OO CONTF]BUINÍE

r/05/1S 18:49 10001 F000003 C001 5023171 ICN'IS a sêr

colhido cônforme Lc 123/2006 - simple6 Nacional

BRIGADO VÔLÍE §EMPRE I!I

coNsuMl00R
cNP.l/CPF/lD EÉtrângeirÕ "552 060.930-ô8

CONSUMIDOR FINAL

ACAMP OOô VILA PTANALTÔ BRASILIA

AREA OÉ MEN§AGEM FISCÀi'

Númerô 00001663ô ' §éÍie 001

Emissão 21105/2019 l8rn9:17 - Via Consumidor

cônsuitê Pela Chavê de Acesso em

httpr//ciec.f azênda'dí' gov br/nicê

CHAVÉ OE ÀCESSO

531S 0517 1217 620ô 0149 6500 1000 01ô6 3ô10 1023 1710

3,15

ü81

0,90
2,25
0,00

PROCON: 151

vENfuCtO 2000 scs o8 BL-860 sL ?40
Tnb. Aproximados R$0,85 Fêdêral R$0,00 Estaúrâl,
R$0.00 MuniciF. - Fonie:lBPÍ
0rç.1.16 : 16188 Vehd :ÍAIOBA - Írocc.: 0.00

ÁREA DÉ ÍvtENsÁGEIvl FtscaL

Númerô. 000 015.m4 - Séfler 009
Eni5sào 2:/051201813 05 i9. Via Cdnsumido-

Consulte pelâ ohaYe de acesso êml
http:lÀ wv,/.fa2ênda.dígov.br/níceJccnsuta

CHÀVE OE ÀCESSO

*úafl !!!!"3087_31!!!!j_5jll1-1lullt!1q.ur! (}?ú!_

CONSUMIDOR

CPFr 552 061 0?ú-68 CONSUMIDOR FINAL

Protocolo de,Aúôrizaçâo

3531 90219491 365 22105/201 9 13:06 50

Consuiia via eitor de QR Code
Consülta vla leitor de OR Code



PAULO R DOS SANTOS ROCHA
ALIMENTOS

PAULO R DOS SANTOS ROCHA ÀLiIMENTOS

CNPJ 171217ô?000149 lEr07ô2695900131
CAIIP, 106 - VILA PLANÂIÍO . BRA§ILIÁ. DF - 72OOO,OOO ,

FCNE: 0ô133270310

D,ANFE NFC-e ' Documento Auxiliar
da Nota Fiscal Eletrônicà para Consumidoí Final
Não pêÍmitê apÍoveilarnento dô crádito dÊ ICMS

CODIDÊSCIAÍOIUNI VL UN R$KVLTR R§)'I VL IÍEI\4 RS

PAULO R DOS SANTOS ROCHA
ALIMENTOS

pAUt"O R OOS SANÍOS ROCHA ALli\TtENTOS

CNPJ:17121762000149 lE 0762ô§5900131
CAMP. OOô - VILA PLANALTO. BRASITIA ' DF . 72OOO"O()O '

FÕNE: 0ô133270310

OANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscàl Elêtrônica parà Consumidor Final
Náo pêÍmite apÍoveilamênto dê cÍêdito de ICMS

coDl0h:§claTülr.rNl v!- L.JN R§livLÍR R§)'lVt lTÉM R$!1 00000000000535
2,000 un x

l2 00000000000049
1,000 uN x

03 ê0000000000035
1,000 uN x

PI1IGÀDO GRÀ§DE

2 ,50
BOLO PEDÁCO

4,00
UISIO C'I'IPLEÍO

6,00

5,00

4, q0

6,00

6,00

4,00

01.00000000000035 !Árs{o CoMPLETô
1,000 uN x 6,00

a2 00ôôôôooô00535 plNGÀDo GRÀIDE
1,000 uü x 2,50

c3 00000000000049 Bor,o PEDÀco

TD. TOÍAL OE ITENS
JBTOÍAL R§

003
15,00

1,OOO Un 4,OO

\LOR ÍOTAL RS

CRfu]A DE PÁGAIVIENTO
INHEIRO

ÍD. ÍOTAL DE ITENS
,BTOTAL RS

003
12,5015,00

ValoÍ Pago
15,00 12,50

Valor Pago
12,50

\LOR TÕTÀL RS

CRMA DE PAGAMENÍO
INHE]RÔ

íormação dos Tributos Totais lncidênles
.ei FedeÍàl12741 t2012)
ibuto6 Fêdêrais R$
'ibütôs Fstzde:i. R§
-ibuto§ Muricipais R§

íormação dos Íributos Totais lncidentes
.ei F edeftl 1 2.7 41 1201 2)
'ibulos Fêdêrâis RS
-ibutô6 Estaduais RS
-ibutos I\4uniNipais R$

ÀRL/r §E MÉNsAcENt OE lNlÊREgSE DO CONTRTAUINTE

l/05,1S 18 40 100ô1 F000003 C001 5023212 lCl\4S a ser
ccihidc üonÍcÍne Lc 123/2006 - Simples Nacional
BRIGAOi YOLTE SÊII4PRE III

CONSUMIÕÔR
CONSUI\,1IDOR NÀO !DENÍIÊiCADO

ÁAEA DÉ MEN§AôÉM FISCAL

Número 000016ôô7 - Séíiê 001

Emlssáo 22105/2019 l8:40:19 " \/la Consumidor

Consulle pêia Chave dê Acesso êm
httpr/oec fazeqda df.gov br/nÍce

CHAVE OE ACESSO
5319 05171217 6200 014S 6500 1000 01ô6 6710 1023 2128

3,70

1,00

0,00

3,15

0,90

0,00AREA DÉ MÊNSAGÊM OE IIIÍERESSE OO COI{TRIBUINÍE
V05í0 1S 33 10001 F000003 c001 5023249 ICMS a ser
colhidê coníorme LC 123/200ô " simples NaôionaL

BRl6A00 VoLTE SEltÍPRE !ll

CONSUMIDOR
cNPJ/cPF/lD Estrangeii-! -552 060.930-88

CONSUIVIIDÔR FINAL

ACAMP 006 VILA PLANALTC BRASILIA

AFEA OE üEIISAGENI F $CÂI
.. . l::: riíl- ., :'

, . r.;., -:'" :rr, :r'r.rr:. .\. r,r
Consrlte' 'I, ,.

?rot.cclo d. Âutorlr.9lo.353190r?1e6324 23/ú5/?019 19 3 13
Protocolo d. AutoÍrr!çà.: 3!3190?20164621 22O6É019 1e !O l8

ti:rsuliê !i. leii.r de QR:..1e
CônsLrlta via êilor oe oR
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Impressão - Banrisul [1 558983453763]
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Page 1 of 1

Recibo de Transferência
Número: 00861O230 19/00000000038427/857949
Data: 2710512079
Hora: 15:57:72

Canal: Office Banking

Data Débito: 27/05/2079
Valor: R$ 678,38
Tipo: Transferência de vãlor entre contas Banrisul
Conta do Remetente: O4L7 -04.023659.O-4
Nome do Remetente: CAMARA MUN DE VEREADORES DE SAMND]
Conta do Destinatário: 0417-35. 179311.0-6
Nome do Destinatário: ERNi MACIEL DA SILVA
Finalidade: PAGTO DIARIA E TAXI

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

033C1 D208F680D0482981 D6AF74AD668B095
SAC:0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200


